平成 15年 3月 18日
各    位
                                            会社名        エ ス フ ー ズ株式会社
                                            代表者        取締役社長 森 島 征 夫

（コード番号 2292　東証・大証第一部）
                                        問合せ先      取締役専務執行役員

                                                        経営管理グループ担当
                                             富 沢  進

（TEL　0798－43－1065）

平成 15年 2月期　業績予想（単独）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 15年 3月 18日開催の当社取締役会において、平成 15年 2月期（第 37期）
の業績予想（単独）及び配当予想を下記の通り修正する決議を行いましたので、お知らせ
いたします。

記
１．当期単独業績予想数値の修正　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）

（平成 14年 10月 16日）
38,000 1,150 600

今回修正予想（B） 38,500 1,430 720

増減額（B－A） 500 280 120

増減率 1.3 24.3 20.0

前期（平成 14年 2月期）実績 40,220 366 △2,027

２． 修正の理由
　当社は、配当の基本方針を「普通配当 1株 12円を安定的・継続的な利益還元の基本目
標ラインとした上で、平成 15年 2 月期以降は、配当性向の目処を 30％から 40％に引き上
げ、業績向上による一層の利益還元を実施する」としております。
　平成 15年 2月期は、平成 13 年 9 月に発生したＢＳＥ(牛海綿状脳症)を主因とする赤字
経営から早期脱却を図り、スリムで強靭な経営体質を築くべく経営の大革新「チャレンジ
21―リエンジニアリングプラン」のもと、「こてっちゃん 20 周年キャンペーン」や「もつ
鍋 10周年キャンペーン」など前向きな施策を展開いたしました。
　この結果、上記の通り損益面において当初計画を上回ることが予想されますので、「こ
てっちゃん発売 20 周年」及び「もつ鍋発売 10 周年」を記念して、期末配当金において
通常配当 12 円、記念配当 6円、1株につき 18 円の配当を行う方針を決議いたしましたの
でご報告申し上げます。
３．配当予想の修正
平成 15年 2月期（平成 14年 3月 1日～平成 15年 2月 28日）

中間配当金 期末配当金 年間配当金
前　回　予　想

（平成 14年 10月 16日）
0円 00銭 12円 00銭 12円 00銭

今　回　修　正 0円 00銭 18円 00銭 18円 00銭

（ご参考）前期の１株当り配当実績 0円 00銭 ６円 00銭 ６円 00銭

以上